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Ikke mindst er vi glade for, at der sker forbud 
mod lån til køb af bankens egne aktier. Kunder- 
ne skal nu selv have pengene med, hvis de vil 
købe bankaktier. Det er sund fornuft, men det er 
trist at se, at mange personer er blevet vildledt 
og kommet galt af sted i visse banker. 

Til sidst vil jeg sige, at jeg håber, at vi i ud- 
valgsarbejdet kan få belyst, hvordan vi bedre' 
sikrer de mindre virksomheders eksport. Eks- 
porten er på katastrofekurs, og vi ser den største 
nedgang siden anden verdenskrig, og måske bli- 
ver det værre. Derfor er det meget glædeligt, at 
der i sidste øjeblik også kom en eksportpakke 
med, så Eksport Kredit Fonden får en låneram- 
me på 20 mia. kr., men vi må ikke glemme de 
korte kreditter, mulighederne for a:t få fastsat en 
fast rente ved længerevarende eksport og bedre 
forhold for de kollektive eksportfremstød, som 
er meget vigtige for nye og mindre virksomhe- 
der, der skal ud på eksportmarkederne. 

Med disse bemærkninger støtter vi både 
L 102 og 103 .  Til gengæld støtter vi ikke beslut- 
ningsforslaget fra Enhedslisten. De har ikke væ- 
ret med i forhandlingerne,, og deres forslag 
handler mest om at nationalisere bankerne. Som 
tidligere nævnt her i Folketingssalen støtter vi. 
ikke disse tanker, og derfor støtter vi ikke forsla- 
get. , 

Kl. 11:05 
Formanden: 
Tak Der er ønske om, en kort bemærkning fra hr. 
Frank Aaen. 

Kl. 11:05 
Frank Aaen (EL): 
Tak. Nu kommer vi tilbage til vores beslutnings- 
forslag, og jeg vil bare sige, at der ikke står et ord 
om at nationalisere banker i vores forslag. Så . 
hvis det er det, fru Colette L. Brix har fået ud af 
at læse vores forslag, vil jeg anbefale et forsøg 
mere på at se, hvad indholdet i det faktisk er. 
Det er, nemlig beskæftigelse for håndværksme- 
stre, som Dansk Folkeparti talte om, og hjælp til 
dem, der står til at miste deres hus. 

Men jeg forstår, at Dansk Folkeparti synes, at 
det er så fint at stille penge til rådighed for ban- 
kerne uden nogen som helst krav til, hvad de 
skal bruge pengene til. Og så siger man samti- 
dig, at det er vigtigt, at pengene kommer ud til 
virksomhederne og håndværksmestrene. 

Hvad er der i den pakke fra.regeringens side 
og fra Dansk Folkepartis side, som sikrer bare en ' 
eneste krone til håndværksmestre? 

Kl. 11:06 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:06 
Colette L. Brix (DF): 
Nu ved jeg godt, at det ikke ligger til hr. Frank 
Aaen at kunne forestille sig, at bankdirektører 
også er købmænd. Når de penge kommer ud nu,, 
og hvis de søger -  for vi aner jo ikke, om de sø- 
ger; vi ved ikke, hvor mange banker der søger 
de penge, der bliver stillet til rådighed -  så ville 
det da være fjollet håndværksmæssigt og forret- 
ningsmæssigt; hvis der kom nogle håndværkere 
og nogle mennesker, der var kommet lidt i klem- 
me, ind og søgte om et lån, og man kunne se, at 
de folk altid havde overholdt deres forpligtelser. 

Hvad er det, bankerne lever af? Jamen det er 
jo kunderne,, så selvfølgelig vil der da blive nog- 
le udlån til virksomhederne. Det er da fuldstæn- 
dig soleklart. 

Alt var jo stagneret -  det ved vi jo udmærket 
godt, det har vi jo set den sidste tid -  fordi de; 
ikke kunne få deres penge i udlandet, og fordi 
det simpelt hen var svært at få gearet noget som 
helst til at give arbejde ude i befolkningen. Og 
det er det, det her gør noget ved. 

Jeg er fuldstændig overbevist om, at banker- 
ne da ikke er så fjollede købmænd, at de ikke, 
hvis de tager de penge, vil låne ud. For hvad er 
det; én bankvirksomhed lever af? 

Kl. 11:07 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen. 

, : . .  Kl. 11:07 
Frank Aaen (EL): 
Ja, indtil videre har de prøvet at leve rigtig godt 
af at spekulere pengene i amerikanske svindlere, 
i Stein Bagger-projekter og i boligprojekter, hvor 
det var vidtløftige mennesker, der satte noget i, 
gang, der bare buldrede ned med store under- 
skud. Og der er ikke noget som helst i den her 
pakke, der gør, at bankerne ikke bare kan fort- 
sætte i det spor -  overhovedet ingenting. 

Når vi så tager håndværksmesteren, så er 
håndværksmesterens problem ikke, at der ikke 
er penge at få. Håndværksmesterens problem er, 
at der ikke er ordrer. Og det er også sådan, at : 
hvis en bank -  så kloge er. de dog trods alt -  skal 
låne'ud til en håndværksmester, vil de gerne hø- 
re, OIll der er nogle ordrer at låne tid til. Det er ' 
derfor, man har fejlet totalt med det her ved bare 
at. give pengene til bankerne i stedet for at sikre, 
at håndværksmesteren fik nogle ordrer,. for så 
ville de renovere skoler.; ; :, 


